Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO N.º 011/2022

Dispõe sobre o deferimento: de pedidos de
inscrição principal de pessoa física e de
cancelamento de inscrição; indeferimento de
pedido de inscrição principal.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO -

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o disposto no artigo no 2º, §Ú, da Lei Federal nº8.662/93, que

determina o prévio registro no Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região –

Bahia para o exercício profissional de Assistente Social;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº582/10, que disciplina, dentre

outras matérias, os procedimentos para o registro profissional de Assistente Social

no âmbito do Conjunto CFESS/CRESS;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº764/17, que alterou

dispositivos da Resolução CFESS nº582/2010, sobretudo no que diz respeito ao

registro profissional;

CONSIDERANDO as deliberações da Diretoria Executiva em reunião realizada no

dia 04/07/2022, conforme o disposto no artigo 29, §1º, da Resolução CFESS

nº582/2010;

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho Pleno do dia 22/07/2022,

especialmente no que diz respeito à sua competência descrita no inciso II do artigo

21 do Regimento Interno do CRESS 5ª Região – Bahia;

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação

das pessoas físicas que tiveram o pedido de inscrição principal deferido, conforme o

Anexo I integrante desta Resolução.

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

Art. 2º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação

das pessoas físicas que tiveram o pedido de cancelamento de inscrição deferido,

conforme o Anexo II integrante desta Resolução.

Art. 3º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação

das pessoas jurídicas que tiveram o pedido inscrição indeferido, conforme o Anexo

III integrante desta Resolução

Art. 4º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação

das pessoas físicas que tiveram o pedido reinscrição deferido, conforme o Anexo IV

integrante desta Resolução.

Art. 5º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação

das pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição principal indeferido, conforme o

Anexo V integrante desta Resolução.

Art.6 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação

das pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição secundária, conforme o Anexo

VI integrante desta Resolução.

Art.7 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação

das pessoas físicas que tiveram pedido de transferência deferidos, conforme o

Anexo VII integrante desta Resolução.

Art.8 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação

das pessoas jurídicas que tiveram pedido de inscrição deferidos, conforme o Anexo

VIII integrante desta Resolução.

Art. 9º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação para produzir os

seus efeitos.

Salvador-Bahia, 19 de julho de 2022.

SILVANA MELO DA SILVA
Conselheira Presidenta

CRESS- Conselho Regional de Serviço Social - 5ª Região BA

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO Nº 011/2022

Anexo à Resolução CRESS-5ª Região Registro nº
011/2022, que dispõe sobre o deferimento: de pedidos
de inscrição principal de pessoa física e de cancelamento
de inscrição.

ANEXO I

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ADILSON DOS SANTOS LEAL 27192

2.  ALDENIZI RAMOS DO CARMO 27149

3.  ALINE DE JESUS ARAUJO 27214

4.  ANA CRISLEY DOS SANTOS ANJOS 27200

5.  ANA FLAVIA LIMA SANTOS DE JESUS 27143

6.  ANA LUCIA OLIVEIRA DOS REIS 27140

7.  ANA PAULA FIGUEREDO NUNES BRITO 27156

8.  ANALICE DOS SANTOS COSTA  27168

9.  ANDREA SILVA NOVAES 27208

10.  ANDREIA GOMES DO SANTOS 27246

11.  ANETE BARBOSA SANTANA FIUZA 27152

12.  ANTONIO NASCIMENTO SALES  27189

13.  BARBARA MARIA SILVA BRAGA 27205

14.  BIANCA SANTOS ALMEIDA 27142

15.  CAMILA ALMEIDA SILVA 27217

16.  CAMILA BARBOSA SOARES 27141

17.  CAMILA VILLAÇA COELHO 27153

18.  CATIANE DE SANTANA BRITO SANTOS  27147

19.  CLAUDIA SOARES DO ESPIRITO SANTO 27244

20.  CLEBIA MASCARENHAS DE ANDRADE 27218

21.  CLEUDENEI MORENO BRITO 27235

22.  CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA  27183

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

23.  DANIELLA NASCIMENTO DOS SANTOS 27230

24.  DEBORAH MONTEIRO SEVERO DE SOUZA 27239

25.  DEBORAH NICOLLE SILVA SANTOS  27240

26.  DILMA ANDRADE GONZAGA FERREIRA 27211

27.  DIONE DE MELLO FERRAZ DE SOUSA  27170

28.  DRIELY OLIVEIRA REIS SILVA 27187

29.  EDNA SUELY DE ALMEIDA  27148

30.  ELIANE MONTEIRO ANDRADE  27172

31.  ELISABETE ALMEIDA SOUSA 27182

32.  ERIVANIA JESUS CARDOSO 27227

33.  FABIANA REIS DE SOUZA 27212

34.  FABIANE JESUS MATOS 27219

35.  FERNANDA DE ANDRADE BENTO 27238

36.  FRANCILENE COSTA DA CONCEIÇÃO 27207

37.  FRANCINE DOS SANTOS CARDOSO 27186

38.  GABRIELA SANTANA DOS SANTOS 27232

39.  GEANE RAMOS DA SILVA OLIVEIRA 27196

40.  GREICE RODRIGUES DE OLIVEIRA ANTUNES 27203

41.  INGRID LARISSA SANTOS DA SILVA 27223

42.  JACLENE DOS SANTOS DE MORAIS 27176

43.  JAMILLE DOS REIS SANTOS 27138

44.  JESSICA DA ROCHA QUEIROZ 27245

45.  JESSICA THAMILLES DE CASTRO GONÇALVES COSTA PINTO 27237

46.  JOCIANE NUNES OLIVEIRA 27231

47.  JOICE DE SOUSA SANTOS  27199

48.  JOSEFA DOS SANTOS NASCIMENTO 27216

49.  JOSEHANE PIRES SANTANA 27175

50.  JOSENILDE MARIA DE SOUSA RAMOS 27209

51.  JOSEVAN ALVES DIAS  27157

52.  JUCIARA ALMEIDA SANTOS DE OLIVEIRA 27151

53.  JULIANY BRITO DE SOUZA COSTA 27215

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

54.  JUSCINEIDE MARIA DOS SANTOS 27184

55.  KATIANE BRITO SANTOS  27173

56.  KATIANE SACRAMENTO DA RESSUREIÇÃO  27106

57.  LAIS SANTANA DE LIMA 27185

58.  LEA DE AZEVEDO PEREIRA DOS SANTOS 27226

59.  LUANA SANTOS DE SANTANA 27174

60.  LUIZA DE FATIMA ROCHA  27044

61.  MAELI CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 27193

62.  MARA LIMA DE ALMEIDA  27155

63.  MARCIA BASTOS DOS ANJOS 27222

64.  MÁRCIA CRISTINA DA SILVA NETA  27171

65.  MARCIA SANTANA DE JESUS 27194

66.  MARIA LUCIA FIGUEIREDO VAZ 27233

67.  MARIA TANIA DOS SANTOS ALMEIDA 27124

68.  MARIANA CARDOSO FERNANDEZ  27164

69.  MARINÊZ DE SOUSA SILVA  27165

70.  MARISA SOUZA FONSECA  27166

71.  MARIVONE SANTOS SILVA 27202

72.  MARTA DOS SANTOS RODRIGUES 27247

73.  MICAELE SOARES CALDEIRA  27181

74.  MIRELA DOS SANTOS PEREIRA  27241

75.  MIRIAM BISPO DOS SANTOS 27144

76.  NAYARA TORRES PASSOS  27158

77.  NEUSA SANTOS PINTO 27201

78.  NEYMARA ALVES FERREIRA 27145

79.  NIVALCEA CARVALHO DOS SANTOS 27210

80.  PATRÍCIA NASCIMENTO SILVA 27190

81.  PETRUSKA BARROS ALVES 27220

82.  POLIANA DA PAZ MELO 27150

83.  PRISCILA SANTOS SERRAVALLE  27180

84.  RAISSA MARIANE DE SOUZA SANTANA  27162

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

85.  ROSANE OLIVEIRA DA SILVA 27191

86.  ROSANGELA DE SOUZA OLIVEIRA 25571

87.  SANDRA FERNANDES SANTOS  27163

88.  SANDRA MARIA NERIS DE SOUZA  27177

89.  SELMA DE MELLO CHAVES 27197

90.  SILMARA GOES DE SANTANA 27255

91.  SILVIA MARIA SANTOS RIBEIRO 27195

92.  SIMONE DOS SANTOS MACHADO 27204

93.  SIRLENE GUARIN DAMASCENO  27169

94.  SUSIMAR FERREIRA DA SILVA  27178

95.  TÂMARA DOS SANTOS SOUZA 27213

96.  TEREZINHA RIBEIRO DOS SANTOS 26982

97.  THAINA SANTANA DOS SANTOS 27243

98.  THAINA SILVA DOS SANTOS 27225

99.  UILMA VALERIA ANDRADE SANTOS 27228

100.  VALDECI SOUSA SANTOS 27234

101.  VALDEMIRA SANTANA CALDAS 27248

102.  VALQUIRIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 27221

103.  VANESSA DOS ANJOS SOUZA 27198

104.  VIVIANE DA SILVA SANTOS 27160

105.  ZILMARA PRATES MACHADO MAIA 27236

ANEXO II

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS

PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ALDINETE CARVALHO DE OLIVEIRA 4348

2.  APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO 23801

3.  ALENE DAMIÃO FLORENTINO DIAS  15212

4.  ALISANDRA DOS SANTOS RODRIGUES SANTOS 15896

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

5.  ANA LUCIA SENA LOPES 25759

6.  BENEDITA DE CASSIA SOUZA 21382

7.  CARLOS ANDRE DA SILVA E SILVA 8523

8.  CLAUDIO RAMOS DE JESUS 16154

9.  DANIELA SILVA MIRANDA 26547

10.  DENISE CARNEIRO DA SILVA 26457

11.  DIONE BRITO DE MATOS SOUZA 21023

12.  ELIANA CARMO AMARAL BISPO 25314

13.  ELIANE PEREIRA VIANA 12618

14.  GILVANIA DAMIAO SANTIAGO 18750

15.  GLEDSON MATOS MIRANDA 13625

16.  ILKA DA SILVA AGUIAR 12429

17.  JAMILE DA SILVA ALVES 25280

18.  JEANE DE JESUS SANTOS 18190

19.  KATIA DE JESUS SANTOS 15159

20.  KARINA SAMPAIO DE CARVALHO 8361

21.  KELLY DOS SANTOS SILVEIRA 18115

22.  LEILA RIBEIRO CARVALHO AMORIM 11340

23.  LEILIANE DE SANTANA MACEDO 23822

24.  LUCIANA DE ARAUJO DE CARVALHO 10137

25.  MARIA DO SOCORRO SOUSA SALES 6476

26.  MARCIA DE ANDRADE LOPES 13606

27.  MARLEUSA DE JESUS 20846

28.  NAYARA CARDOSO DOREA 11861

29.  NILDA PEREIRA CRUZ DOS SANTOS 16296

30.  PAULA CAROLINE BRASIL FELIX 23650

31.  PAULA CRISTINA SILVA PIMENTA 10525

32.  REGINA SILVA PEREIRA 23107

33.  ROSANA CAMPOS DE OLIVEIRA MOREIRA 7536

34.  ROSANGELA BRAZ AMORIM CUSTODIO 8260

35.  ROSIANE BEZERRA SOUZA SANTOS  12810

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

36.  SIMONE ANDRADE PEREIRA CHALHOUB 14181

37.  SIRLANY DA SILVA MATOS 9840

38.  SUZANA LOPES ALELUIA 24062

39.  SUZANA NOVAES GOMES 19144

40.  TAIS SAMPAIO DE SOUZA CARDOSO 24147

41.  VANDEILMA RAIZA PEREIRA RIBEIRO SOARES 19798

ANEXO III

DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JÚRIDICAS– NÃO

HOUVE SOLICITAÇÕES.

ANEXO IV

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE REINSCRIÇÃO DA INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS

PESSOAS FÍSICA.

QTE NOME Nº

1.  ADEJAIRA DE SOUZA SANTANA  12198

2.  ANA PAULA SILVA MOREIRA  7487

3.  ANA PINTO COELHO  24680

4.  ANA ZÉLIA DE SOUZA RAMOS  8532

5.  ANANDA IZAURA DE AZEVEDO FERREIRA  11430

6.  BIARA COSTA  15710

7.  CLÁUDIA DE SOUZA TOSTA  16503

8.  CLAUDIA SOARES BACELAR TORRES 12614

9.  CLEYDE DAYANE RIBEIRO DA SILVA FERREIRA  6884

10.  CREUSDETE COELHO DA ROCHA 5226

11.  CRISTIANE GASPARI ANDRADE  19273

12.  DONARIA MENDES RODRIGUES  16667

13.  EDILMA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 19937

14.  EDNA DOS SANTOS MOREIRA  13016

15.  FABIANA GUIMARÃES DIAS  16442

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

16.  FLAVIA PEREIRA SILVA 21997

17.  IRIS CLARA FERNANDES NEIVA  12589

18.  JOSEANE LIMA DE SANTANA SANTOS 17514

19.  KELY VIEIRA DOS SANTOS  13342

20.  LAIS REGINA COSTA DOS SANTOS  16223

21.  LUANA FERNANDES ALVES  18064

22.  LUCIMARE CAVALCANTE DOS SANTOS NERI  20960

23.  MARCIA SANTANA RESENDE  20246

24.  MARIA ALESSANDRA ASSIS AMORIM  18585

25.  MARIA DE FATIMA BARRETO DOS SANTOS SANTANA 12212

26.  MARIA DO PATROCINIO NUNES DE OLIVEIRA 22055

27.  MARIA LAIS DOS SANTOS SOUZA  20287

28.  MARIANGELA CONCEICAO DE SANTANA  3157

29.  MÉRCIA CARRILHO DO SACRAMENTO  21412

30.  MOABE COELHO CARDIM  16514

31.  PRISCILA COSTA FALCAO DA SILVA 22068

32.  RITA DE CÁSSIA CARDOSO PAULA  12887

33.  RITA DE CASSIA PINTO VARJAO FERNANDES 4434

34.  ROBERTA TELES DIAS MARTINS 16025

35.  SHEILA SILVA BARROS 14905

36.  STELIA VARELA SILVA 4761

37.  TATIANA DE CASTRO AMORIM 11398

38.  THAISE SOUZA SANTOS 17722

39.  WALDINEA PEREIRA FERREIRA 21736

ANEXO V

DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA FISICAS -– NÃO HOUVE

SOLICITAÇÕES.

ANEXO VI

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA -– NÃO HOUVE

SOLICITAÇÕES

ANEXO VII

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE TRANSFERENCIA

QTE NOME Nº

1.  ADANNE MARIA CORREIA DE FARIAS 27146

2.  ÂNGELA VITÓRIA DA SILVA NASCIMENTO 25399

3.  BRUNA DA PAIXÃO SANTANA 27242

4.  CARLA DOROW FORMENTO  7032

5.  DANIEL FELICIANO SOUZA 23727

6.  EURIANE PEREIRA LOPES DE OLIVEIRA 20455

7.  FLAVIA MARIA SILVA DOS ANJOS  27167

8.  IVANEIDE RODRIGUES DE ARAUJO  23940

9.  JESSICA SILVA DE SANTANA  24274

10.  JOSIMERI GUEZI PERINNI  13708

11.  KEITH ANDRESSE GUSMÃO ZUBA 27179

12.  LUCIDALVA SANTOS DA SILVA  9815

13.  MARTA DE SOUZA LEAL  14337

14.  NAILDES ARAUJO PEREIRA  24151

15.  SUZANA GONÇALVES DE ARAUJO  4466

16.  TAIS LIMA DE SANTANA 16310

17.  VALDETE DE ARAUJO COSTA 27161

18.  VANUSA DA GUARDA CAMPOS  26213

19.  ZALCLEIA LIMA DE FREITAS 5416

ANEXO VIII

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA - NÃO HOUVE

SOLICITAÇÕES.

RESUMO DO QUANTITATIVO DOS PROCESSOS

Salvador, 19 de julho 2022.

SILVANA MELO DA SILVA
Conselheira Presidenta

CRESS- Conselho Regional de Serviço Social - 5ª Região BA

INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS 105

CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS PESSOAS FISICA 41

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA 00

REINSCRIÇÃO DA INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS 39

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA FÍSICA 00

DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 00

TRANSFERÊNCIA DAS PESSOAS FÍSICAS 19

DEFERIMENTO INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA 00

TOTAL DE PROCESSOS 213